Elaborado con base en las líneas de captura y las transferencias electrónicas de los 
reintegros a la Tesorería de la Federación. 

2022-A-10000-19-0790-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 27,130,000.00 pesos (veintisiete millones ciento treinta mil pesos 00/100 M.N.), 
más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 

Tesorería de la Federación, por no reintegrar los recursos del Fondo de Aportaciones 
Múltiples que no fueron transferidos ni ejercidos por los ejecutores del fondo y que el

[...]

Resultados Finales y Observaciones Preliminares en los términos del artículo 42 de la Ley de 
Fiscalización y Rendición de Cuentas de la Federación. 

2022-A-10000-19-0790-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 8,493,816.16 pesos (ocho millones cuatrocientos noventa y tres mil ochocientos 
dieciséis pesos 16/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por transferir recursos de los remanentes 
del Fondo de Aportaciones Múltiples a una cuenta propia estatal, en incumplimiento de la